
1 / 30

ZÁPIS ze schůze rady č. 18/2024
Město Roztoky

datum: 14. 8. 2024, čas: 16:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Zuzana Šrůmová, Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Tomáš Novotný, Eva Sodomová
Omluveni: (1) Marie Kantorová
Nepřítomni: (1) Michal Hadraba
Hosté:
Zapisovatelka: Michaela Halíková

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 14.08.2024 v 16:33:48

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího (bod číslo 1)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:34:18
Předsedající: Jaroslav Drda

Bod byl přijat bez hlasování.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:35:04

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:35:08
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola plnění usnesení
4. Kontrola zápisu z jednání RM č. 16/2024
5. Přehled daňových příjmů 7/2024
6. Rozpočtová opatření č. 10/2024
7. Smlouva na pojištění odpovědnosti JSDH
8. Schválení smlouvy k připojení internetu do hasičárny
9. Schválení ceny nového propagačního předmětu s logem města
10. Schválení dodatku č. 5 ke Smlouvě o převodu práv k užití, implementaci a poskytování služeb
komplexní podpory počítačového systému GINIS MURO
11. Úprava vyhlášky – poplatek za zábor veřejného prostranství
12. Schválení zadávacích podmínek VZ "zbudování nového chodníku v ul. Přemyslovská v Roztokách
u Prahy
13. Schválení financování Technicko-ekonomické analýzy využitelnosti areálu vily č.p. 110
14. Schválení zadávacích podmínek VZ "Zřízení dvou bytových jednotek v domě č. p. 1642 v
Roztokách u Prahy"
15. Schválení výsledku VZ "Intenzifikace sběru Roztoky"
16. Výstraha řidičům na Lidické - vodorovné značení v křižovatce Žalov
17. Přidělení bytu a schválení smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení, DPS byt 9, Roztoky



2 / 30

18. Trvalé zavedení autobusu č. 359 do Tichého údolí
19. Situace kolem Academicu
20. Žádost o příspěvek na nově zbudované vodovodní a kanalizační řady
21. Žádost o souhlas s umístěním sídla zapsaného spolku ROSA do budovy ZUŠ
22. Platový výměr ředitelky MŠ Havlíčkova
23. Ceník pronájmu MŠ Spěšného na školní rok 2024/2025
24. Mimořádná odměna ředitelce MŠ Havlíčkova
25. Podpora škol: koordinátor EVVO
26. Žádost o souhlasné stanovisko - Easyspeak
27. Žádost o přidělení sociálního bytu pro opatrovance města Roztoky
28. Zdražení úkonů Pečovatelské služby města Roztoky
29. Zápis ze sociální a zdravotní komise ze dne 29.07.2024
30. Poskytnutí dotace Schwarzclinik, s.r.o
31. Udělení záštity nad kulturní akcí
32. Udělení záštity nad kulturní akcí Bleší trh 7.9.2024
33. Poskytnutí dotace na Masopust 2024
34. Zápis z redakční rady časopisu Odraz ze dne 15. 7. 2024
35. Zpráva o činnosti MP za období od 2.7.2024 do 1.8.2024

Diskuze zahájena v 16:35:10
V 16:38:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 36 - Fasáda v Nádražní č. 22
- doplňuje se bod č. 37 - Adresný záměr pronájmu nebytového prostoru č. 102, Nádražní
21
- doplňuje se bod č. 38 - Revokace usnesení/Přidělení služebního bytu Nádražní 22 a
schválení smlouvy o nájmu
- doplňuje se bod č. 39 - Žádost o povolení splátek a Dohoda o uznání dluhu - TÚ 110
- doplňuje se bod č. 40 - Žádost o povolení splátek a Dohoda o uznání dluhu DPS
- doplňuje se bod č. 41 - Schválení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 101,
Nádražní 21
- doplňuje se bod č. 42 - Plná moc na projednání záměru "Veřejné schody před nádražím"
- doplňuje se bod č. 43 - Schválení změnových listů č. 2,3,4,5 při realizaci kanalizace
Riegrova - Bělina
- stahuje se bod č. 10 - Schválení dodatku č. 5 ke Smlouvě o převodu práv k užití,
implementaci a poskytování služeb komplexní podpory počítačového systému GINIS
MURO
- stahuje se bod č. 12 - Schválení zadávacích podmínek VZ "zbudování nového chodníku v
ul. Přemyslovská v Roztokách u Prahy
- stahuje se bod č. 37 - Adresný záměr pronájmu nebytového prostoru č. 102, Nádražní 21
Hlasování
pro: (5) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-428-18/24
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 8. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:39:00



3 / 30

V 16:39:16 přišel Michal Hadraba, přítomno 6 radních.

3. Kontrola plnění usnesení (bod číslo 3)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:41:37
Diskuze zahájena v 16:41:39
V 16:41:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada mění usnesení UR-105-5/24, kterým se ukládá městskému úřadu vypovězení
smlouvy s exekutorem JUDr. Podkonickým a vyhledání nového exekutora, z kapacitních
důvodů z termínu 30. 6. 2024 na termín 30. 9. 2024.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-429-18/24 a byly jím změněny parametry usnesení
UR-105-5/24
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 8. 2024)

V 16:42:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada mění usnesení UR-357-12/24, kterým se ukládá starostovi projednat s městskou
policií zajištění odchytu toulavých a zaběhlých psů po 24 hodin denně, z termínu 31. 7.
2024 na termín 30. 9. 2024 z kapacitních důvodů.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-430-18/24 a byly jím změněny parametry usnesení
UR-357-12/24
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 8. 2024)

V 16:42:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada mění usnesení UR-708-23/23, kterým se ukládá OSRM zadání zpracování stavebně-
technického průzkumu objektu SDH z termínu 14. 8. 2024 na termín 30. 9. 2024.
Průzkum zadán, čeká se na jeho dohotovení.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



4 / 30

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-431-18/24 a byly jím změněny parametry usnesení
UR-708-23/23
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 8. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:42:46

4. Kontrola zápisu z jednání RM č. 16/2024 (bod číslo 4)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:43:13
Diskuze zahájena v 16:43:14
V 16:43:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje zápis ze svého jednání č. 16/2024.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-432-18/24
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 8. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:43:44

5. Přehled daňových příjmů 7/2024 (bod číslo 5)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:43:51
Diskuze zahájena v 16:43:52
Rada bere přehled daňových příjmů 7/2024 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:44:18

6. Rozpočtová opatření č. 10/2024 (bod číslo 6)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:44:22
Diskuze zahájena v 16:44:23
V 16:44:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10a), které spočívá v navýšení příjmů v
§1032 pol. 2111 o částku 40 000 Kč a navýšení neadresné rezervy v §6171 pol. 5901 o
částku 40 000 Kč (příjem z prodeje dřeva)
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



5 / 30

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-433-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 16:44:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10b), které spočívá v navýšení příjmů v
§3399 pol. 2321 o částku 20 000 Kč a navýšení výdajů v §3399 pol. 5169 o částku 20 000
Kč. (finanční dar na Slavnosti levého a pravého břehu 2024)
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-434-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 16:45:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10c), které spočívá v navýšení výdajů v §2321
pol. 5169 o částku 57 000 Kč a snížení výdajů v §2321 pol. 6121 o částku 57 000 Kč.
(přesun částky v rámci paragrafu)
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-435-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 16:45:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10d), které spočívá v navýšení výdajů v
§3314 pol. 6122 o částku 60 000 Kč a snížení výdajů v §3314 pol. 5137 o částku 20 000 Kč
a snížení výdajů v §3314 pol. 5021 o částku 40 000 Kč. (nákup nové tiskárny)
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-436-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024



6 / 30

V 16:46:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "E" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10e), které spočívá v navýšení výdajů v §5311
pol. 5137 o částku 30 000 Kč a snížení neadresné rezervy v §6171 pol. 5901 o částku 30
000 Kč. (souprava na forenzní značení kol)
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-437-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 16:47:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "F" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10f), které spočívá v navýšení výdajů v §6171
pol. 5194 o částku 12 937 Kč a snížení výdajů v §6171 pol. 5139 o částku 12 937 Kč.
(nákup her do MŠ)
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-438-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 16:48:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "G" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10g), které spočívá v navýšení příjmů v pol.
4122 o částku 100 000 Kč a navýšení výdajů v §3113 pol. 5336 o částku 100 000 Kč.
(průtoková dotace pro ZŠ)
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-439-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 16:48:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "H" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10h), které spočívá v navýšení příjmů v
§3745 pol. 2321 o částku 8 000 Kč a navýšení výdajů v §3745 pol. 5169 o částku 8 000 Kč.



7 / 30

(dar na likvidaci křídlatky)
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-440-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 16:49:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "I" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10i), které spočívá v navýšení příjmů v pol.
4122 o částku 59 000 Kč a navýšení výdajů v §3745 pol. 5137 o částku 59 000 Kč. (projekt
Cesta z města)
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-441-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 16:49:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "J" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10j), které spočívá ve snížení výdajů v §3421
pol. 6121 o částku 80 000 Kč a navýšení výdajů v §3421 pol. 5171 o částku 80 000 Kč.
(opravy vodních prvků na dětských hřištích)
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-442-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 16:50:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "K" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10k), které spočívá v navýšení příjmů v pol.
4122 o částku 87 200 Kč a navýšení výdajů v §3113 pol. 5336 o částku 87 200 Kč.
(průtoková dotace ZŠZB)
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)



8 / 30

zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-443-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 16:50:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "L" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10l), které spočívá v navýšení příjmů v pol.
4122 o částku 52 577 Kč a navýšení výdajů v §3111 pol. 5336 o částku 52 577 Kč.
(průtoková dotace MŠ Spěšného)
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-444-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 16:50:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "M" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10m), které spočívá v navýšení příjmů v pol.
4122 o částku 23 548 Kč a navýšení výdajů v §3111 pol. 5336 o částku 23 548 Kč.
(průtoková dotace MŠ Přemyslovská)
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-445-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 16:51:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "N" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10n), které spočívá v navýšení příjmů v pol.
4122 o částku 69 020 Kč a navýšení výdajů v §3111 pol. 5336 o částku 69 020 Kč.
(průtoková dotace MŠ Havlíčkova)
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-446-18/24



9 / 30

zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 16:51:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "O" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10o), které spočívá v navýšení výdajů v §6171
pol. 6119 o částku 184 000 Kč a snížení výdajů v §6171 pol. 5172 o částku 184 000 Kč.
(nové webové stránky)
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-447-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 24. 7. 2024

Informace do zápisu v 16:52:06: Tajemník projedná s vedoucí FO, aby nebyly předkládány
průtokové dotace ke schvalování do RM.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:52:11

7. Smlouva na pojištění odpovědnosti JSDH (bod číslo 7)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:52:22
Diskuze zahájena v 16:52:23
V 16:53:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje uzavření smlouvy na pojištění odpovědnosti pro JSDH Roztoky se
Vzájemnou hasičskou pojišťovnou, a.s., Římská 2135/45, Praha 2 a pověřuje starostu jejím
podpisem.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-448-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

V 16:53:44 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10p), které spočívá v navýšení výdajů v
§5512 pol. 5163 o částku 2 320 Kč a snížení neadresné rezervy v §6171 pol. 5901 o částku
2 320 Kč. (pojištění odpovědnosti JSDH)
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)



10 / 30

zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-449-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:53:56

8. Schválení smlouvy k připojení internetu do hasičárny (bod číslo
8)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:54:27
Diskuze zahájena v 16:54:28
V 16:56:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje smlouvu na zprostředkování služeb k elektronickým komunikacím s
firmou Connect plus s.r.o., Učňovská 100/1, Praha 9 pro JSDH Roztoky a pověřuje
starostu jejím podpisem.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-450-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:57:06

9. Schválení ceny nového propagačního předmětu s logem města
(bod číslo 9)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:57:14
Diskuze zahájena v 16:57:15
V 16:59:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje prodejní cenu medu, nového propagačního předmětu, navrženou
dle předloženého materiálu ve výši 125 Kč a ukládá vedoucí OKVM, aby zajistila
propagaci na webových stránkách a na prodejním místě úřadu (podatelna).
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-451-18/24
zodpovídá: Halíková Michaela



11 / 30

termín: 21. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:59:50

10. Úprava vyhlášky – poplatek za zábor veřejného prostranství
(bod číslo 11)
Předkladatel: Zuzana Šrůmová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:00:00
Diskuze zahájena v 17:00:01
V 17:04:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatelka: "Zuzana Šrůmová")
v tomto znění:
Rada města pověřuje Odbor vnitřních a sociálních věcí aktualizací Vyhlášky o místních
poplatcích - za užívání veřejného prostranství (OZV č. 3/2024) ve spolupráci s městským
právníkem.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-452-18/24
zodpovídá: Dita Dvořáková
termín: 30. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:04:35

11. Schválení financování Technicko-ekonomické analýzy
využitelnosti areálu vily č.p. 110 (bod číslo 13)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:06:34
Diskuze zahájena v 17:06:35
V 17:10:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada města schvaluje přímé zadání technicko-ekonomické analytické studie využitelnosti
areálu vily č. p. 110 v Tichém údolí za pořizovací náklady 211.500,- Kč bez DPH firmě
NEWTON Business Development a.s., IČ: 274 55 947.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-453-18/24
zodpovídá: Ivan Goll
termín: 30. 8. 2024

V 17:10:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:



12 / 30

Rada města ukládá FO připravit do srpnového jednání zastupitelstva rozpočtové opatření
na pokrytí nákladů na pořízení Analýzy využitelnosti vily č. p. 110. Jedná so o přesun
290.000,- Kč (částka vč. DPH) z neadresné rezervy (5901/6171) do 3612/5169.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-454-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 28. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:10:36

12. Schválení zadávacích podmínek VZ "Zřízení dvou bytových
jednotek v domě č. p. 1642 v Roztokách u Prahy" (bod číslo 14)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:12:15
Diskuze zahájena v 17:12:16
V 17:24:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
1) Rada města schvaluje zadávací podmínky zakázky malého rozsahu na stavební práce s
názvem „Stavební úpravy domu č. p. 1642 v Roztokách“, s předpokládanou hodnotou
zakázky 2.225.000,- Kč bez DPH. s tím, že soutěž bude vyhlášena po schválení příslušného
RO zastupitelstvem města. Rada města schvaluje návrh SoD jako součást zadávací
dokumentace v předloženém znění.
2) Rada města pověřuje OSRM kompletní administrací této veřejné zakázky v plánovaných
termínech.
3) Rada města schvaluje komisi pro a hodnocení nabídek v tomto složení: členové – T.
Novotný, P. Skřivan, I. Goll; náhradníci – Z. Šrůmová, M. Halíková, P. Schill.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-455-18/24
zodpovídá: Ivan Goll
termín: 16. 9. 2024

V 17:24:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada města ukládá FO připravit pro jednání finančního výboru a městského zastupitelstva
rozpočtové opatření, kterým se převádí částka 2.492.000,- Kč vč. DPH z kapitol
nerealizovaných akcí a částečně z neadresné rezervy do kap. 3612/6121.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)



13 / 30

zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-456-18/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 28. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:24:56

13. Schválení výsledku VZ "Intenzifikace sběru Roztoky" (bod číslo
15)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:25:09
Diskuze zahájena v 17:25:10
V 17:27:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
1) Rada města bere na vědomí závěry komise pro hodnocení nabídek ve VZ na dodávky s
názvem „Intenzifikace sběru Roztoky“ a schvaluje jako vítěze 1. části zakázky účastníka
Komunální technika a.s., IČ: 266 84 055 s nabídkovou cenou ve výši 528.400,- Kč bez
DPH. V části druhé pak je jako vítěz schválen účastník MEVA-TEC s.r.o., IČ: 627 42 051, s
nabídkovou cenou 1.158.800,- Kč bez DPH.
2) Rada města pověřuje úřad, ve spolupráci se smluvně pověřenou osobou oznámením
výsledku zadávacího řízení a přípravou realizačních smluv k podpisu v zákonné lhůtě.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-457-18/24
zodpovídá: Ivan Goll
termín: 28. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:27:37

14. Výstraha řidičům na Lidické - vodorovné značení v křižovatce
Žalov (bod číslo 16)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:27:50
Diskuze zahájena v 17:27:51
V 17:38:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada města souhlasí s tím, aby značka "pozor děti" byla namalována na křižovatce v
Žalově a ukládá OSRM projednat věc s příslušnými orgány.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)



14 / 30

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-458-18/24
zodpovídá: Petr Skřivan
termín: 30. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:38:17

15. Přidělení bytu a schválení smlouvy o nájmu bytu zvláštního
určení, DPS byt 9, Roztoky (bod číslo 17)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:38:25
Diskuze zahájena v 17:38:26
V 17:39:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 9 v domě s
pečovatelskou službou, nám. 5. května 27, Roztoky, s platností od 15. 9. 2024 na dobu 1
roku s možností prodloužení s paní ███████████████, nar. ███████████, bytem ███
████████, 252 63 Roztoky a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-459-18/24
zodpovídá: Jana Peroutková
termín: 30. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:39:22

16. Trvalé zavedení autobusu č. 359 do Tichého údolí (bod číslo
18)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:39:32
Diskuze zahájena v 17:39:33
V 17:43:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada města souhlasí se zavedením pravidelné autobusové linky do TÚ s intervalem
zajíždění 1 x za hodinu.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-460-18/24
zodpovídá: Tomáš Novotný
termín: 1. 12. 2024



15 / 30

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:43:44

17. Situace kolem Academicu (bod číslo 19)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:43:55
Diskuze zahájena v 17:43:56
V 18:02:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada pověřuje starostu, aby spolu s místostarostou jednali s Policií ČR o situaci v
Academicu s cílem dlouhodobější pozornosti věnované provozu hotelu a jeho dopadu na
život v Roztokách.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-461-18/24
zodpovídá: Tomáš Novotný
termín: 28. 8. 2024

V 18:03:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada pověřuje starostu a místostarostu, aby jednali o spolupráci s Cizineckou policií ČR.
Hlasování
pro: (5) Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (1) Jaromír Beran
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-462-18/24
zodpovídá: Tomáš Novotný
termín: 28. 8. 2024

V 18:03:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada požaduje, aby městská policie působila proaktivně a komunikovala pravidelně s
recepcí Academicu.
Hlasování
pro: (5) Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (1) Jaromír Beran
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-463-18/24
zodpovídá: Tomáš Novotný
termín: 28. 8. 2024

V 18:03:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v



16 / 30

tomto znění:
Rada pověřuje místostarostu, aby spolu se starostou vypravili dopis majiteli Academicu,
shrnuli problémy a důrazně apelovali na řešení.
Hlasování
pro: (5) Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (1) Jaromír Beran
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-464-18/24
zodpovídá: Tomáš Novotný
termín: 28. 8. 2024

V 18:04:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "E" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada žádá městského právníka M. Čermáka o prověření možností aplikovat tržní řád na
omezení provozní doby předzahrádek restaurací.
Hlasování
pro: (5) Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (1) Jaromír Beran
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-465-18/24
zodpovídá: Tomáš Novotný
termín: 28. 8. 2024

V 18:04:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "F" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada města ukládá vedoucímu strážníkovi MP pořízení certifikovaného přístroje na
měření hluku a zajištění proškolení strážníků MP.
Hlasování
pro: (5) Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (1) Jaromír Beran
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-466-18/24
zodpovídá: Tomáš Novotný
termín: 28. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:04:26
V 18:04:37 Jaroslav Drda podal procedurální návrh na přerušení jednání.
Jednání přerušeno 14.08.2024 v 18:04:41
Jednání obnoveno 14.08.2024 v 18:24:14

18. Žádost o příspěvek na nově zbudované vodovodní a kanalizační



17 / 30

řady (bod číslo 20)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:24:25
Diskuze zahájena v 18:24:26
V 18:41:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 100 000 Kč manželům ██████████
██████████ na vybudování vodovodního a kanalizačního řadu v ulici Obránců míru.
Hlasování
pro: (3) Jaroslav Drda, Tomáš Novotný, Zuzana Šrůmová
proti (1) Michal Hadraba
zdržel se: (2) Jaromír Beran, Eva Sodomová
nehlasoval: (0)

Návrh nebyl přijat

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:41:51

19. Žádost o souhlas s umístěním sídla zapsaného spolku ROSA do
budovy ZUŠ (bod číslo 21)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:42:16
Diskuze zahájena v 18:42:17
V 18:43:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města souhlasí s umístěním sídla zapsaného spolku ROSA, IČO 27038882, na adrese
ZUŠ Roztoky, Jungmannova 143.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-467-18/24
zodpovídá: Jaroslav Drda
termín: 28. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:43:18

20. Platový výměr ředitelky MŠ Havlíčkova (bod číslo 22)
Předkladatel: Jaromír Beran
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:43:31
Diskuze zahájena v 18:43:32
V 18:44:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města schvaluje předložený platový výměr jmenované ředitelky MŠ Havlíčkova paní
Stanislavy Malkusové Hlaváčkové, DiS s účinností od 1.9.2024.
Hlasování



18 / 30

pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-468-18/24
zodpovídá: Dita Dvořáková
termín: 30. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:44:38

21. Ceník pronájmu MŠ Spěšného na školní rok 2024/2025 (bod
číslo 23)
Předkladatel: Jaromír Beran
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:44:47
Diskuze zahájena v 18:44:48
V 18:44:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města projednala předložený materiál a schvaluje nový ceník pronájmu prostor
Mateřské školy Roztoky, Spěšného 288, okres Praha-západ, příspěvkové organizace, pro
školní rok 2024/2025.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-469-18/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 31. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:45:07

22. Mimořádná odměna ředitelce MŠ Havlíčkova (bod číslo 24)
Předkladatel: Jaromír Beran
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:45:24
Diskuze zahájena v 18:45:25
V 18:48:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města uděluje mimořádnou odměnu ředitelce Mateřské školy Roztoky, Havlíčkova
1024, okres Praha-západ, příspěvkové organizace paní Mgr. Haně Fialové ve výši ██████
█████.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-470-18/24



19 / 30

zodpovídá: Jana Burešová
termín: 31. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:48:23

23. Podpora škol: koordinátor EVVO (bod číslo 25)
Předkladatel: Jaromír Beran
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:48:32
Diskuze zahájena v 18:48:33
V 19:01:57 předsedající zahájil hlasování o protinávrhu usnesení "PA1" (navrhovatel: "J. Beran") v
tomto znění:
Rada města žádá pana radního Berana aby záměr zřízení pozice koordinátora EVVO
projednal na nejbližším jednání školské komise.
Hlasování
pro: (2) Jaroslav Drda, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (4) Jaromír Beran, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová
nehlasoval: (0)

Návrh nebyl přijat

V 19:02:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města schvaluje zřízení pozice koordinátora enviromentálního vzdělávání.
Hlasování
pro: (4) Jaromír Beran, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová
proti (0)
zdržel se: (2) Jaroslav Drda, Zuzana Šrůmová
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-471-18/24
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 8. 2024)

V 19:03:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města pověřuje MÚ vyhlášením výběrového řízení na tuto pozici a zveřejněním na
úřední desce a sociálních sítích města.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-472-18/24
zodpovídá: Ivan Goll
termín: 31. 8. 2024



20 / 30

V 19:04:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města jmenuje výběrovou komisi na tuto pozici ve složení: Jaromír Beran, Jana
Kellerová, Monika Bromovská.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-473-18/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 30. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:04:17

24. Žádost o souhlasné stanovisko - Easyspeak (bod číslo 26)
Předkladatel: Jaromír Beran
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:04:27
Diskuze zahájena v 19:04:28
V 19:05:44 odešla Zuzana Šrůmová, přítomno 5 radních.
V 19:06:36 přišla Zuzana Šrůmová, přítomno 6 radních.
V 19:08:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města vydává negativní stanovisko k žádosti Základní školy, mateřské školy a
základní umělecké školy Easyspeak, z.ú, IČ: 05373786 k zájmovému vzdělávání na území
obce, a to vzhledem k tomu, že nabídka volnočasových aktivit s ohledem na místní
poptávku, je na území obce dostatečně pokryta, v návaznosti na Dlouhodobý záměr ČR
pro rok 2023-2027 a Dlouhodobý záměr Středočeského kraje pro rok 2024-2028 týkající
se středisek volného času.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-474-18/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 31. 8. 2024

V 19:09:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města neuděluje souhlas s umístěním nového místa poskytovaného vzdělávání v
prostorách Základní školy Zdenky Braunerové Roztoky, příspěvkové organizace, neboť s
vlastníkem budov nemá Základní škola, mateřská škola a základní umělecká škola
Easyspeak, z.ú, IČ: 05373786, uzavřen žádný dlouhodobý nájemní vztah. Uzavírání
krátkodobých nájemních vztahů je v kompetenci ředitelky ZŠZB.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)



21 / 30

zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-475-18/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 31. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:09:18

25. Žádost o přidělení sociálního bytu pro opatrovance města
Roztoky (bod číslo 27)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:09:38
Diskuze zahájena v 19:09:39
V 19:14:26 odešla Eva Sodomová, přítomno 5 radních.
V 19:15:46 odešel Jaromír Beran, přítomni 4 radní.
V 19:16:02 přišel Jaromír Beran, přítomno 5 radních.
V 19:17:51 přišla Eva Sodomová, přítomno 6 radních.
V 19:19:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada města schvaluje pronájem bytu panu ████████████v ulici Nádražní č.p.: 22. Jedná
se o přízemní- jednopokojový byt s kuchyňkou a sociálním zařízením.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-476-18/24
zodpovídá: Kateřina Lukášová
termín: 28. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:20:09

26. Zdražení úkonů Pečovatelské služby města Roztoky (bod číslo
28)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:20:25
Diskuze zahájena v 19:20:26
V 19:25:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje nový ceník úkonů Pečovatelské služby města Roztoky od 1. 9. 2024,
s výjimkou položky za dovoz a donášku jídla, kde se stanovuje cena 30 Kč za úkon.
Hlasování
pro: (3) Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová
proti (0)
zdržel se: (3) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Zuzana Šrůmová
nehlasoval: (0)



22 / 30

Návrh nebyl přijat

V 19:27:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje nový ceník úkonů Pečovatelské služby města Roztoky od 1. 9. 2024.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-477-18/24
zodpovídá: Kateřina Lukášová
termín: 28. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:27:35
V 19:27:43 odešel Tomáš Novotný, přítomno 5 radních.

27. Zápis ze sociální a zdravotní komise ze dne 29.07.2024 (bod
číslo 29)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:28:05
Diskuze zahájena v 19:28:06
V 19:28:11 přišel Tomáš Novotný, přítomno 6 radních.
V 19:29:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje finanční příspěvek z rozpočtu města pro paní ████████████████
na úhradu části ceny za pohřebné manžela ve výši 5 000 Kč. Částka bude zaslána na účet
žadatelky.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-478-18/24
zodpovídá: Kateřina Lukášová
termín: 28. 8. 2024

V 19:29:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje finanční příspěvek z rozpočtu města pro paní ████████████████
███ na úhradu části školních pomůcek a kroužků ve výši 5 000 Kč. Částka bude
vyplacena v hotovosti po předložení dokladů o koupi.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)



23 / 30

nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-479-18/24
zodpovídá: Kateřina Lukášová
termín: 28. 8. 2024

V 19:30:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje finanční příspěvek z rozpočtu města pro o. p. s. Zdravotní klaun ve
výši 5 000 Kč. Částka bude zaslána na účet společnosti.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-480-18/24
zodpovídá: Kateřina Lukášová
termín: 28. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:30:11

28. Poskytnutí dotace Schwarzclinik, s.r.o (bod číslo 30)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:30:19
Diskuze zahájena v 19:30:20
V 19:34:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada města schvaluje poskytnutí dotace/grantu ve výši 6 750 Kč na akci Pocta Bedřichu
Smetanovi, pro Schwarz clinic, s.r.o. IČO 04140125, se sídlem Tiché údolí 79, Roztoky a
pověřuje vedoucí Odboru vnitřních a sociálních věcí přípravou příslušné veřejnoprávní
smlouvy.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-481-18/24
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 8. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:34:50

29. Udělení záštity nad kulturní akcí (bod číslo 31)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:35:06
Diskuze zahájena v 19:35:07
V 19:36:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v



24 / 30

tomto znění:
Rada města uděluje záštitu akci: "Maxmiliánka znovu otevírá. Happening s Franzem
Kafkou.", která se bude konat dne 28.září 2024 v Tichém údolí.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-482-18/24
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 8. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:37:08

30. Udělení záštity nad kulturní akcí Bleší trh 7.9.2024 (bod číslo
32)
Předkladatel: Zuzana Šrůmová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:37:20
Diskuze zahájena v 19:37:21
V 19:37:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Zuzana Šrůmová") v
tomto znění:
Rada města uděluje záštitu akci Bleší trh, která se bude konat dne 7. září na Tyršově
náměstí v Roztokách.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-483-18/24
zodpovídá: Jaroslav Drda
termín: 28. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:38:03

31. Poskytnutí dotace na Masopust 2024 (bod číslo 33)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:38:17
Diskuze zahájena v 19:38:18
V 19:38:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada města schvaluje poskytnutí dotace na akci Masopust 2024 ve výši 180 000 Kč
Sdružení Roztoč, z.s., IČO: 26606551 se sídlem Čechova 564, Roztoky a pověřuje vedoucí
Odboru vnitřních a sociálních věcí přípravou příslušné veřejnoprávní smlouvy.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)



25 / 30

nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-484-18/24
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 8. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:38:57

32. Zápis z redakční rady časopisu Odraz ze dne 15. 7. 2024 (bod
číslo 34)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:39:11
Diskuze zahájena v 19:39:12
Rada bere zápis z redakční rady časopisu Odraz ze dne 15. 7. 2024 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:39:47

33. Zpráva o činnosti MP za období od 2.7.2024 do 1.8.2024 (bod
číslo 35)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:40:27
Diskuze zahájena v 19:40:28
Rada bere zprávu o činnosti MP za období od 2.7.2024 do 1.8.2024 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:43:06

34. Fasáda v Nádražní č. 22 (bod číslo 36)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:43:15
Diskuze zahájena v 19:43:17
V 19:48:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
1) Rada města souhlasí s realizací opravy fasády na městském bytovém domě Nádražní 22
2) Rada města ukládá OSRM připravit podklady pro zadání veřejné zakázky na své další
jednání
3) Rada města ukládá FO připravit příslušné rozpočtové opatření na srpnové jednání
zastupitelstva
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-485-18/24
zodpovídá: Petr Skřivan
termín: 28. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:49:06



26 / 30

36. Revokace usnesení/Přidělení služebního bytu Nádražní 22 a
schválení smlouvy o nájmu (bod číslo 38)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:52:46
Diskuze zahájena v 19:52:47
V 19:56:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada revokuje usnesení UR-211-7/24.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-486-18/24 a bylo jím revokováno usnesení
UR-211-7/24
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 8. 2024)

V 19:56:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada revokuje usnesení UR-212-7/24.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-487-18/24 a bylo jím revokováno usnesení
UR-212-7/24
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 8. 2024)

V 19:56:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
1) Rada města souhlasí s přidělením městského služebního bytu č. 2, ulice Nádražní 22,
dispozice 1+1, výměra 48,97 m² a cena 4 771,- / měsíc (bez záloh na služby) panu ██████
███████████████████████████████████████████████████████████████
2) Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu služebního bytu č. 2, ulice Nádražní
22, s dispozicí 1+1, výměrou 48,97 m² a cenou 4 771,- / měsíc (bez záloh na služby) panu
█████████████████████████████████████ a to od 1. 9. 2024 na dobu neurčitou.
Nájem bytu je vázán na výkon zaměstnání v Technických službách Roztoky. V nájemní
smlouvě budou též zohledněny vlastní náklady na pořízení nové kuchyňské linky a dalších
věcí, a to odpuštěním tří měsíčních nájmů za září, říjen a listopad 2024, celkem ve výši 14
313,- Kč. Rada města pověřuje starostu podpisem této smlouvy.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)



27 / 30

nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-488-18/24
zodpovídá: Jana Peroutková
termín: 30. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:56:49

37. Žádost o povolení splátek a Dohoda o uznání dluhu - TÚ 110
(bod číslo 39)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:57:00
Diskuze zahájena v 19:57:01
V 19:57:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada města souhlasí s uzavřením dohody o uznání dluhu a způsobu jeho splacení s panem
██████████████████, nar. ███████████ a s žádostí o splátkový kalendář.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-489-18/24
zodpovídá: Jana Peroutková
termín: 30. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:57:35

38. Žádost o povolení splátek a Dohoda o uznání dluhu DPS (bod
číslo 40)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:57:54
Diskuze zahájena v 19:57:55
V 19:58:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada města souhlasí s uzavřením dohody o uznání dluhu a způsobu jeho splacení za
vyúčtování služeb k bytu za r. 2023 s paní ██████████████████ bytem v Roztokách, █
████████████████ a s žádostí o splátkový kalendář.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-490-18/24
zodpovídá: Jana Peroutková
termín: 30. 9. 2024



28 / 30

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:58:50

39. Schválení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č.
101, Nádražní 21 (bod číslo 41)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:59:01
Diskuze zahájena v 19:59:03
V 20:01:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu nebytového prostoru č. 101 o celkové
rozloze 100,74 m2 v budově č.p. 21, která je součástí pozemku parc. č. 2154 v k. ú.
Roztoky u Prahy a obci Roztoky o výměře 1088 m², druh pozemku – zastavěná plocha a
nádvoří, to vše zapsáno na LV 10001 v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním
úřadem pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha-západ, katastrální území
Roztoky u Prahy, obec Roztoky, mezi městem Roztoky a Základní školou Sedmihlásek,
IČO 09884971, se sídlem Libušina 390, 252 63 Roztoky na dobu 3 let od 1. 9. 2024. Cena
za měsíční pronájem prostoru je stanovena ve výši 11 500 Kč bez DPH. Účelem pronájmu
je provozování jedné třídy základní školy. Rada města pověřuje starostu podpisem
nájemní smlouvy, uvedené v příloze.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-491-18/24
zodpovídá: Jana Peroutková
termín: 31. 10. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:02:02
V 20:02:09 odešel Tomáš Novotný, přítomno 5 radních.

40. Plná moc na projednání záměru "Veřejné schody před
nádražím" (bod číslo 42)
Předkladatel: Michal Hadraba
Projednávání bodu bylo zahájeno v 20:02:21
Diskuze zahájena v 20:02:22
V 20:03:54 přišel Tomáš Novotný, přítomno 6 radních.

V 20:06:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Michal Hadraba") v
tomto znění:
Rada města schvaluje udělení plné moci radnímu Ing. M. Hadrabovi k projednání
povolení stavby "Veřejné schody před nádražím"
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-492-18/24



29 / 30

zodpovídá: Zdeněk Richter
termín: 28. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:07:06

41. Schválení změnových listů č. 2,3,4,5 při realizaci kanalizace
Riegrova - Bělina (bod číslo 43)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 20:07:16
Diskuze zahájena v 20:07:17
V 20:09:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
1) Rada města schvaluje změnové listy č. 2,3,4,5 v celkové výši 643 053,87 Kč při
realizace kanalizace Riegrova - Bělina
2) Rada města pověřuje starostu Jaroslava Drdu podpisem změnových listů č. 2,3,4,5
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-493-18/24
zodpovídá: Petr Skřivan
termín: 28. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:09:25
Jednání rady ukončeno 14. 8. 2024 v 20:10:03



30 / 30

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Jaroslav Drda, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Tomáš Novotný, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Zuzana Šrůmová, v.r.

19. 8. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

